
UCHWAŁA  nr 161/XIV/2019 

RADY MIASTA CIECHANÓW 

z dnia  28 listopada 2019r. 

 
w sprawie przystąpienia Gminy Miejskiej Ciechanów do Stowarzyszenia 

„Społeczeństwo i Nauka SPIN”  

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2019r. poz. 506 ze zm.), art.10. ust.3 ustawy z dnia 7 kwietnia 1989r. 

Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. z 2019r. poz.713) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

 

Rada Miasta Ciechanów wyraża zgodę na przystąpienie Gminy Miejskiej Ciechanów do 

Stowarzyszenia „Społeczeństwo i Nauka SPIN” jako członek wspierający.  

 

§ 2. 

 

Składka członkowska opłacana będzie ze środków pochodzących z budżetu Gminy 

Miejskiej Ciechanów. 

§ 3. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ciechanów 

 

§ 4. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

 Przewodniczący 
Rady Miasta Ciechanów 

 
Krzysztof Leszczyński 

 
  



UZASADNIENIE 
 
 

Celem działania Stowarzyszenia „Społeczeństwo i Nauka SPIN” jest wspieranie kreatywności, 

myślenia krytycznego i podmiotowości obywateli oraz zachęcania do żywego kontaktu z nauką 

poprzez umacnianie potencjału polskich centrów nauki, muzeów i innych organizacji, których 

wspólną wizją jest rozwój społeczeństwa opartego na edukacji, nauce, technice i innowacji. 

Powyższy cel Stowarzyszenie realizuje m.in. poprzez budowę sieci współpracy, wymiany 

wiedzy i doświadczeń, wspierania harmonijnego rozwoju polskiego środowiska centrów nauki, 

organizacji konferencji, seminariów, warsztatów oraz innych form służących popularyzacji 

nauki. Cele statutowe Stowarzyszenia są zbieżne z zadaniami jakie realizuje Park Nauki Torus. 

 

Do zadań Parku Nauki Torus powstałego w strukturach Urzędu Miasta Ciechanów  należy m.in. 

współpraca z innymi parkami i centrami nauki w Polsce oraz za granicą, a także przedszkolami, 

szkołami i uczelniami wyższymi w zakresie edukacji i popularyzacji nauki. Przystąpienie 

Gminy Miejskiej Ciechanów do Stowarzyszenia „Społeczeństwo i Nauka SPIN”  jest niezbędne 

do realizowania zadań Parku Nauki Torus. Współpraca z innymi centrami nauki pozwoli na 

uatrakcyjnienie oferty edukacyjnej kierowanej do mieszkańców miasta Ciechanów oraz 

odwiedzających turystów. Wymiana doświadczeń, poznanie innowacyjnych metod 

wykorzystywanych w edukacji nieformalnej realizowanej przez duże instytucje takie jak 

Centrum Nauki Kopernik, Centrum Hevelianum czy EC1 Łódź – Miasto Kultury wzmocni 

potencjał rozwojowy parku nauki w Ciechanowie. Współpraca członków Stowarzyszenia 

polega również na wymianie interaktywnych wystaw oraz współdziałaniu w projektach 

współfinansowanych ze środków krajowych i europejskich. Jest to ważny aspekt z punktu 

widzenia kosztów funkcjonowania Paru Nauki Torus i nakładów ponoszonych na rozwój jego 

oferty.  

 

Zgodnie ze statutem Stowarzyszenia „Społeczeństwo i Nauka SPIN” Gmina Miejska 

Ciechanów jako osoba prawna może dołączyć do stowarzyszenia jako członek wspierający. 

Członkowie wspierający mają prawo korzystać z dorobku, urządzeń, świadczeń, pomocy i 

wszelkich form działalności Stowarzyszenia, a także brać udział z głosem doradczym w 

Walnym Zebraniu Członków.  

 

Przewidywana wysokość składki członkowskiej zgodnie z Uchwałą Walnego Zebrania 

Członków Stowarzyszenia z dnia 20 marca 2019r., w roku 2020 wynosić będzie ok. 500,00 zł 

rocznie. W 2021 r. przy wykonaniu zakładanego planu budżetu składka wyniesie ok. 2000,00 

zł rocznie.  

 

Podjęcie uchwały jest niezbędne, aby Gmina Miejska Ciechanów mogła przystąpić do 

Stowarzyszenia „Społeczeństwo i Nauka SPIN”. 
 

 

 
Z up. PREZYDENTA MIASTA 

 

/-/  Iwona Kowalczuk 
ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA 

 

 


